令和２年６月１日 第４２７号

発 行 四日市地域総合会館あさけプラザ
四日市市下之宮町２９６番地１

TEL(059)363‐0123 FAX(059)363‐0129
http://www.city.yokkaichi.mie.jp/asakeplaza/

【アクセス】
近鉄富田駅下車 西口より徒歩約１５分
東名阪自動車道四日市東インターから車で約１０分
国道１号東富田町交差点から車で約５分

貸館などの一部再開について（ご案内）

〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰

新型コロナウイルス感染症対策により、停止しておりました貸館などについて、

感染防止対策を講じながら下記のとおり一部再開させていただきます。

※再開・休止ともに５月２２日時点での情報です。

※施設の再開・休止のほか、ご利用上の各種制限について変更となる場合がありますのでご留意ください。

×休止施設

体育館、学習室（午前 ・午後 ） 、第１ ・２集会室（午前 ・午後 ） 、浴室、

機能回復訓練室

ホール、第１ ・２小ホール、第１～５展示会議室、茶室、料理室、

美術室、音楽室、陶芸室、学習室（夜間） 、第１ ・２集会室（夜間）

※感染防止対策上の各種制限にご協力ください。

〇３密（密閉、密集、密接）状況の回避
〇人数制限（各部屋定員の半分以下 かつ１００人以下）、県外からの利用制限
〇スポーツ、ヨガ、空手や太極拳、発声を伴う音楽教室等、カラオケ、ダンス、調理の後に飲食を

伴うものなどでの利用制限
〇主催者・代表者による利用者の特定(利用者名簿の提出)
〇マスクの着用、手洗い・手指消毒の励行
〇発熱・咳症状のある方や基礎疾患があり感染リスクを心配される方の利用自粛など

※詳しくは、１階事務所までお問合せください。

〇再開施設（貸館） 令和２年５月２３日（土） より

※感染防止対策を十分に講ずることが困難、または不特定の方の利用が見込まれる施設につきま
しては、引き続き、休止とさせていただきます。ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

施設の 再開 ・休止などに関する情報は 、あさけプラザ及び四日市市役所ホーム
ページにおいて 、随時 、更新させていただきます 。
何卒 、みなさまのご理解とご協力をお願い申し上げます 。

公益社団法人日本詩吟学院認可

 三重岳仁会
日本詩吟学院は、国内最大級の会員を有する詩吟愛好家の団体です。

その中にあって、三重岳仁会は、四日市市を中心に県内各地に多くの教場を開いております。

詩吟には、腹式呼吸により大きな声を張り上げてうたう健康効果があり、昔の偉人たちの作った漢詩・和歌
の勉強もできる伝統文化です。

年齢を重ねるごとに大声で笑ったり、おしゃべりの機会もだんだん少なくなります。ストレス解消して優雅な
生活を送るにはピッタリです。

初心者大歓迎です。連絡をお待ちしてます。

芝田 岳尚 ０９０－８３２５－６３０６

日   時 ： ６月１８日（木） １０：３０～１１：１５
      ※７・８月を除いた毎月第３木曜日に開催
場   所 ： あさけプラザ 体育館
内   容 ： ストレッチやかけっこ、バランス運動など
講   師 ： 藤原 ルミさん
対   象 ： 四日市市または三重郡に在住する２～４歳の幼児と保護者
定   員 ： ２０組（先着順）
参加料： 無料
持ち物 ： バスタオル２枚、フェイスタオル２枚、上履き、飲み水
申込み： ６月１７日（水）までに、電話で、または直接、あさけプラザ窓口へ

 キッズのはつらつエクササイズ
大人も子どもと一緒に広い体育館で運動して、体を動かす楽しさを
身につける講座です。

６月の高齢者講座（健康体操）
日    時 ： ６月１７日（水） １３：３０～１５：００
場    所 ： あさけプラザ １階 第１集会室
講    師 ： 藤井 信子さん
対    象 ： 四日市市または三重郡に在住する６０歳以上の人

参加料 ： 無料 （先着順１８名まで）

第６６回中庭コンサート

 合唱 Voices
日    時 ： ６月２６日（金） １８：３０～１９：１５
場    所 ： あさけプラザ 中庭（雨天の場合は１階ロビー）
内    容 ： 四日市少年少女合唱団出身の女性メンバーが、美しい歌声を
       響かせます。
出    演 ： Voices
参加料 ： 無料（鑑賞自由）

中止

中止

民謡 藤寿栄会
藤本流民謡と三味線を藤本秀寿栄師匠のもと習っています。
主として四日市、桑名を拠点として活動し
年２回全員で集まり、新年会、ゆかた会と称し親睦かねて
おさらい会をやっています。
地域の催しや各団体の文化祭などに極力参加しています。
あさけ文化団体もその一つです。
芸事の奥深さを感じながら、楽しく仲間づくりをしています。
唄や三味線のお稽古、やさしいところから、はじめてみませんか？
お気軽にご相談ください。

０９０－５１０１－１５６０ 伊藤

＜イベントについて＞
６月に開催を予定していた「おはなし会」は、すべて中止します。

図書館からのお知らせ

第６７回中庭コンサート
日本民謡 ゆかた祭り

日 時 ： ７月２日（土） １８：３０～１９：１５
場 所 ： あさけプラザ 中庭（雨天の場合は１階ロビー）
内 容 ： 皆で唄おう日本の民謡
出 演 ：日本民謡「 」、日本民謡「 」、津軽三味線「 」
ゲ ス ト：橘 はこべさん
参加料： 無料（鑑賞自由）

藤
ふじ

寿栄
す え

会 向陽
こうよう

会 義結
ぎ ゆ う

会

＜開館日の変更について＞

６月２１日（日）～２６日（金）まで予定しておりました

蔵書点検はなくなり、上記日程は通常開館となります。

～新しい本がたくさん入りました～

児童用図書では、「歴史探偵アン&リック」、「科学探偵謎野真実」

などの探偵小説や、「バムとケロ」の英語版絵本、「三国志」「水滸伝」
「西遊記」の中国文学など全世代で楽しめる図書が多数入りました。
成人用図書では、「地球の歩き方Plat」や「全国キャンプ場ガイド」など
が仲間入りしています。ぜひ、ステイホームのおともにどうぞ。

《図書館》

日 曜 催　　　物 開　始 終　了 場所 連絡先 入場方法

《体育館》

日 曜 催　　　物 開　始 終　了 主　催　者 連絡先 入場方法

6 土 一　般　公　開  （卓球・バドミントン） 9:30 16:30 あさけプラザ 363-0123 有　料

13 土 一　般　公　開  （卓球・バドミントン） 9:30 16:30 あさけプラザ 363-0123 有　料

18 木 キッズのはつらつエクササイズ 10:30 11:15 あさけプラザ運営協議会 363-0123 関係者

20 土 一　般　公　開  （卓球・バドミントン） 9:30 16:30 あさけプラザ 363-0123 有　料

27 土 晄明流剣詩舞講習会 9:30 16:30 晄明流剣詩舞道 364-7302 無　料

《中庭》

26 金
第６６回中庭コンサート

合唱　Voices
18:30 19:15 あさけプラザ運営協議会 363-0123 無　料

【あさけプラザ休館日】

６月に開催を予定していた「おはなし会」は、すべて中止します。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、状況によっては予定が変更になる場合もございます。

＊毎月第３日曜日は「家庭の日」　　家族のふれあいを深めましょう＊

※６月５日現在休止中※

【風呂の休み】

　１日（月）　・　８日（月）　・　１５日（月）・
１６日（火）　・　２２日（月）　・　２９日（月）

※催し物の案内は、申請者の申込に基づき作成しております。詳細につきましては主催者へお問い合わせください。

あさけプラザ 吊天井崩落対策工事に伴う一部休館 （令和２年１１月１日

より） あさけプラザは、令和２年１１月１日から、ホール及びエントランスロビーの吊天井崩落対策

工事を実施致します。
そのため、ホールは約１１ヵ月間、エントランスロビーは約６ヵ月間、令和２年１１月１日から

ご利用いただけません。

工事が近づきましたら、看板やチラシなどで、来館経路や移動経路をお知らせ致します。

ご不便をお掛けして申し訳ありませんが、ご理解とご協力をお願い致します。

行事中止

行事中止